Juynboll’a göre isnad müessesesinin ortaya çıkışı Peygamber’in vefatından
sonraki hicrî 70’li yılların ortası veya sonudur. İbn Sîrîn’e atfedilen “...ne zaman fitne
başladı, o vakit isnaddan sormaya başladılar...” sözünde geçen fitne kelimesi, İslâm
âlimlerinin kabul ettiği şekliyle Hz. Osman’ın 35/656’da şehid edilmesinden sonraki
olaylara değil, bilakis Abdülmelik b. Mervan’a karşı isyan hareketini başlatan Abdullah
b. Zübeyr’in fitnesine işaret etmektedir. Abdülmelik b. Mervan da bu isyanı bastırmak
için Haccâc b. Yûsuf’u Mekke’ye göndermiş ve başarılı bir askerî operasyonla isyan
hicrî 73/692’de bastırılmıştır. Dolayısıyla Juynboll, İbn Sîrîn’in sözündeki fitne kelime-
sinden hareketle de sistemli bir isnad faaliyetinin bu târihten sonra başladığını iddia
etmektedir. Ona göre isnad analizleri çok önemlidir.